

اخبار

صادرات ۱۳۷ میلیون
دلاری پسته در ۶ ماهه
سال جاری

صادرات پسته با ۳ درصد افزایش در ۶ ماهه سال جاری به رقم ۱۳۷ میلیون دلار رسید. به گزارش خبرگزاری تسنیم، میزان وزنی صادرات پسته در ۶ ماهه سال جاری ذیل کدهای استاندارد ۰۸۰۲۵۱ و ۰۸۰۲۵۲ به میزان ۲۰ هزار تن بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. ۱۱ درصد از ارزش کل صادرات محصولات کشاورزی و ۵۷ صدم درصد ارزش کل صادرات غیرنفتی در ۶ ماهه سال جاری به صادرات پسته اختصاص داشت. در این مدت بیشترین میزان صادرات پسته به مقصد کشورهای فدراسیون روسیه با ۲۸ میلیون دلار، آلمان با ۱۳،۱ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۱۳ میلیون دلار، هند با ۱۲،۸ میلیون دلار و قرقیزستان با ۱۲،۵ میلیون دلار بوده است. در مجموع ۵۷،۷ درصد از ارزش کل صادرات پسته در ۶ ماهه سال جاری به ۵ کشور فوق‌الذکر صادر شد. در این مدت بیشترین میزان پسته عمدتاً از طریق گمرکات مشهد ۳۳ میلیون دلار، منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان ۲۶ میلیون دلار، منطقه ویژه اقتصادی سیرجان ۲۱ میلیون دلار، غرب تهران ۲۰ میلیون دلار، کرمان ۱۱ میلیون دلار، شهید رجایی و جلفا هر کدام ۹ میلیون دلار و گمرک تبریز ۴ میلیون دلار صادر شده است.

هشدار سازمان

حمایت به صنایع لبنی

مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده‌های دامی سازمان حمایت اعلام کرد که تأثیر افزایش قیمت مصوب شیرخام و سایر هزینه‌های تولید قبلاً در قیمت محصولات لبنی لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال شده است و هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد وجهت بوده و می‌تواند با عنوان تخلف گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد. به گزارش ایسنا، در متن نامه داریوش بهنود قاسمی -مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده‌های دامی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان- به رضا باکری -دبیرانجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران- آمده است: با عنایت به گزارش‌های واصله مبنی بر احتمال افزایش مجدد قیمت برخی از محصولات لبنی در سطح بازار و از آنجایی که تأثیر افزایش قیمت مصوب شیرخام و سایر هزینه‌های تولید (منجمله حقوق و دستمزد، سربار، مواد بسته‌بندی و...) قبلاً در قیمت این محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال شده است، لذا هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد وجهت بوده و می‌تواند با عنوان تخلف گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد. براین اساس لازم است به کلیه واحدهای زیرمجموعه انجمن ضرورت رعایت مصوبات قانونی منجمله رعایت سقف مجاز افزایش قیمت اعلام شده را یادآوری فرمایید. بدیهی است عندالزوم برخورد قانونی لازم با واحدهای متخلف صورت خواهد پذیرفت.

افزایش قیمتی
در زمستان
نداریم

بدون شک و در پایان فصل پاییز دام زیادی به دولت تحویل داده خواهد شد تا دولت آنها را در زمستان به بازار عرضه کرده و جلوشوک قیمتی در این فصل را بگیرد، چون در زمستان معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار روبه‌رو هستیم.

عکس: ایران

کرد. وی افزود: بنابراین طرح خرید تضمینی دام از عشایر دو مزیت ویژه دارد به طوری که جامعه عشایری از جوانب مختلف تولید آسوده‌خاطر خواهد بود و دولت نیز به این یقین خواهد رسید که در بازه زمانی مشخصی دام در اختیار دارد که به بازار عرضه کرده و آن را تنظیم کند. خرم تصریح کرد: یکی از دلایل اجرایی نشدن این طرح در سالیان گذشته این بود که آیین‌نامه معاملات دولت مانعی جدی برای خرید دام از عشایر بود به طوری که برای این امر جامعه عشایری ضمانتنامه بانکی می‌داد، این در حالی است که عشایر کشور توان این کار را نداشت.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران در ادامه گفت: در وضعیت فعلی با موافقت‌های صورت گرفته توسط جامعه عشایری و وزارت جهاد کشاورزی، جامعه عشایری با چک صیادی می‌تواند این کار را انجام دهد.

وی در ادامه بیان داشت: قرار است وزارت جهاد کشاورزی به دامداران نهاده داده و در عوض دام دریافت کند که این امر می‌تواند به پرور شدن و افزایش وزن دام عشایر کمک کرده و سود بیشتری عاید دامدار کند.

وی خاطرنشان کرد: بدون شک و در پایان فصل پاییز دام زیادی به دولت تحویل داده خواهد شد تا دولت آنها را در زمستان به بازار عرضه کرده و جلوشوک قیمتی در این فصل را بگیرد، چون در زمستان معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار روبه‌رو هستیم.

خرم اظهار کرد: اولین سالی است که پس از ۵ سال دام مازاد در جامعه عشایری وجود ندارد که دلیل این امر به عرضه گسترده دام مولد در سال گذشته و خشکسالی برمی‌گردد.

۹۵۰

هزار تن

به طور متوسط سالانه ۹۰۰ تا ۹۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشورمان تولید می‌شود و با واردات حدود ۱۰۰ هزار تن گوشت قرمز وارداتی نیاز مصرف‌کنندگان به طور کامل تأمین می‌شود.

سخن پایانی

تولید قراردادی گوشت قرمز در دست اقدام است که اگر به درستی اجرا شود می‌تواند بر تولید گوشت کشور تا ۴۰ هزار تن بیفزاید. بنابراین گزارش سال هاست شکاف کوچکی بین میزان تولید و خودکفایی در گوشت قرمز وجود دارد، با احتساب تولید سالانه ۹۰۰ هزار تن گوشت در کشور و مصرف یک میلیون تن، سالانه حدود ۱۰۰ هزار تن گوشت نیاز داریم اما این میزان کم، موجب به هم ریختگی بازار می‌شود و قیمت‌ها مرتب نوسان پیدا می‌کند. اگر با طرح تولید قراردادی گوشت قرمز، ۴۰ هزار تن به تولید گوشت کشور اضافه شود یک با اقدام دیگر خودکفایی در دسترس خواهد بود و بازار پایتایی را در گوشت قرمز خواهیم داشت.

برش

کشاورزی

افزایش درآمد کشاورزان با
اجرای طرح جهش تولید در
دیم‌زارها

مجری طرح جهش تولید در دیم‌زارها در مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گفت: اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها در سال‌های گذشته موجب افزایش درآمد کشاورزان دیمکار، ایجاد اشتغال در روستاها، جلوگیری از خروج ارز از کشور شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسن حیدری، مدیرعامل شرکت گسترش توسعه‌گری پردیس و مجری طرح جهش تولید در دیم‌زارها در مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه خبر گفت: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های طرح جهش تولید در دیم‌زارها، بهره‌وری اقتصادی بوده است به طوری که به ازای هریک واحد مخارج و سرمایه‌گذاری که ستاد در این طرح داشته توانسته چیزی بالغ بر ۸۲ واحد اثربخشی و ارزش آفرینی داشته باشد و در این طرح بزرگ بهره‌وری افزایش ۴۰ درصدی داشته است. او افزود: با اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها در سال‌های گذشته درآمد کشاورزان دیمکار به صورت چشمگیری افزایش یافته است. مجری مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در طرح دیم‌زارها در ادامه گفت: در این طرح حدود ۲۶۴ هزار اشتغال مستقیم و غیرمستقیم به وجود آمده و بالغ بر ۲۵۶ هزار نفر از جمعیت روستایی تثبیت شده و جلوی مهاجرت گرفته شده است. حیدری با بیان اینکه در سال سوم اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها، از خروج ارز جلوگیری کردیم، گفت: با توجه به افزایش تولید ۹۶۹ میلیون دلار صرفه جویی صورت گرفت.

برای مقابله با نوسان قیمت صورت می‌گیرد؛

آغاز تولید قراردادی گوشت قرمز
در کشور با ظرفیت ۴۰ هزار تن

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

جایگاه ویژه گوشت دام در سید غذایی مردم و مواد معدنی و مغذی موجود در آن، اهمیت تولید و واردات گوشت برای تأمین نیاز افراد را مشخص می‌کند.

هم‌اکنون به طور متوسط سالانه ۹۵۰ تا ۹۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشورمان تولید می‌شود و با واردات حدود ۱۰۰ هزار تن گوشت قرمز وارداتی نیاز مصرف‌کنندگان به طور کامل تأمین می‌شود.

به طوری که آخرین آمارهای وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد میزان تولید گوشت قرمز در سراسر کشور ۹۰۰ هزار تن، میزان واردات ۴۷ هزار تن، میزان صادرات

یک هزار تن، میزان عرضه گوشت قرمز ۹۴۶ هزار تن، میزان تولید سرانه هر ایرانی ۱۰ کیلو و ۴۷۰ گرم و میزان عرضه سرانه هر ایرانی ۱۱ کیلو و ۱۳۰ گرم بوده است.

با این حال برای کاهش واردات گوشت قرمز و افزایش خودکفایی وزارت جهاد کشاورزی به دنبال تولید قراردادی گوشت قرمز در بین عشایر و روستائیان است.

جزئیات طرح قراردادی گوشت

در عشایر

سرپرست سازمان امور عشایر ایران درباره اجرای طرح تولید قراردادی گوشت قرمز در جامعه عشایری گفت: در این طرح قرار است شرکت پشتیبانی امور دام کشور، نهاده مدت‌دار حداقل ۱۲۰ روزه به دامدار بدهد و آنها دام خود را به قیمت مصوب به سازمان بفروشند. وی افزود: ۱۸۰ هزار تن نهاده داده

می‌شود و یک میلیون رأس دام، پرواربندی خواهد شد.

احمدی درباره اینکه نرخ مصوب چگونه تعیین می‌شود و آیا نماینده عشایر هم وجود دارد، گفت:

میانگین قیمت روز بازار قصابی‌ها، نرخ مصوب همان روز خواهد شد و میانگین قیمت گوشت گوساله در قصابی‌ها محاسبه و لاشه دام از آنها خریداری می‌شود.

به گفته این مسئول، سازمان امور عشایر و اتحادیه دامداران در این قرارداد نماینده عشایر است و درواقع مدافع منافع آنها خواهد بود. سرپرست سازمان امور عشایر ایران افزود: اجرای این طرح که نیاز به ارائه آموزش‌های روز در حوزه دامداری و تولید گوشت قرمز دارد، موجب تحول در جامعه عشایری خواهد شد.

وی افزود: امروز بهره‌وری به شکل سنتی آن دیگر توان رقابت با سایر

بخش‌ها را ندارد بنابراین باید با ارائه آموزش، عشایر را با شرایط روز تطبیق دهیم تا بتوانیم شرایط رقابتی این جامعه را افزایش دهیم.

جلوگیری از افزایش قیمت گوشت

در زمستان

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران نیز در همین زمینه در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» در خصوص طرح خرید تضمینی دام از عشایر گفت: تولید قراردادی یا خرید تضمینی دام درخواست چندین ساله عشایر کشور بوده که در سال جاری نهایی شده است.

فضل خرم خاطرنشان کرد: با این کار عملاً تولیدکنندگان جامعه عشایر بدون دغدغه مالی و تأمین نهاده مورد نیاز دام به تولید خواهند پرداخت و در بازه زمانی مشخص نیز دام خود را به بازار عرضه خواهند

جوجه‌ریزی مهر به ۱۲۹ میلیون قطعه می‌رسد

بازار

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: برآورد حاکی از آن است که جوجه‌ریزی مهرماه به ۱۲۸ تا ۱۲۹ میلیون قطعه برسد.

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به جوجه‌ریزی ماه‌های اخیر و افزایش عرضه در برابر تقاضا، بازار مرغ به تعادل نسبی رسیده است. به گفته او، با توجه به افزایش قیمت تمام شده و ورود مرغداران به چرخه زیان پیش‌بینی می‌شود که در صورت بی‌توجهی به اصلاح قیمت،

۴ میلیون قوطی شیرخشک از ترکیه وارد شد

بازار

رئیس تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد گفت: درحالی که ارزی‌ری واردات شیرخشک آماده نوزاد سه برابر تولید داخلی آن است اما به جای اختصاص ارز به واردات مواد اولیه به محصول نهایی اختصاص یافته است و ۴ میلیون قوطی شیرخشک از ترکیه وارد شد. هانی تحویل‌زاده رئیس تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد اظهار داشت: ۶ ماه است که ارز برای واردات شیرخشک اختصاص نیافته است. این اتفاق باعث تعطیلی برخی از واحدهای



کیلو مرغ زنده را ۶۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون مرغ کمتر از نرخ تمام شده در بازار عرضه می‌شود.

۱۱۷ میلیون عدد و تقریباً دو برابر نیاز کشور است. وی اظهار داشت: در حال حاضر مردم برای دریافت شیرخشک باید به سامانه اختصاص یافته و از طریق ثبت کد ملی شیرخشک دریافت کنند اما ظرفیت تولید داریم و به راحتی می‌توانیم آن را در داخل تولید کنیم. تحویل‌زاده گفت: در صورت عدم اختصاص ارز به واردات مواد اولیه تا دو ماه آینده با بحران تولید شیرخشک در کشور مواجه خواهیم بود. رئیس تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد گفت: با توجه به اینکه به واردات شیرخشک آماده و مواد اولیه، ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده می‌شود، تولید این محصول در کشور به صرفه نیست و قابلیت رقابت خود را از دست داده است. وی افزود: به تازگی نیز ۴ میلیون قوطی شیرخشک از ترکیه به ایران وارد شده است و فراخوان برای واردات سی میلیون قوطی شیرخشک وجود دارد. درحالی که قبلاً اعلام شده بود واردات مقطعی است.